ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em.2%)........ OR E [7] Projeto de Lei
a Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o no SS ra o Projeto Resolução 14402!
NÚMERO

E Requerimento

Sessão nO 0.08 al [x | Indicação

| [ IMoção
[l-Emenda

PROTOCOLO
Funcionário pe

AUTOR: Vereador Marquinhos Taxista —PT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Senhor Márcio de Barros Albuquerque, com
cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista, o pedido que seja feito
o patrolamento das vias não pavimentadas da Rua Marly Russo e Rua 18, bairro Nova
Aquidauana. (anexo)

JUSTIFICATIVA: '

As vias mencionadas apresentam problemas de trafegabilidade devido à
presença de buracos e desníveis que surgiram com o passar do tempo. O desgaste da
pista é provocado tanto pelo intenso movimento de veículos quanto pelas ações
climáticas, o que tem prejudicado o deslocamento seguro”dos moradores e demais
usuários que circulam pela área diariamente.

Diante disso, torna-se essencial a realização de serviços de patrolamento para
a manutenção das vias.

Considerando a relevância dessas vias para o transporte e a rotina da
comunidade local, venho reforçar a urgência na execução das intervenções
solicitadas, contribuindo para o bem-estar e a qualidade de vida dos cidadãos.

Agradeço antecipadamente pela atenção e colaboração de sempre.